1/16
Informazioni sui ricambi disponibili:
Valvole direzionali proporzionali 4/2
e 4/3 a controllo diretto, senza feed-
back di posizione elettrico, con/sen-
za elettronica integrata (OBE)
Tipo 4WRA, 4WRAE

Sommario 1
Caratteristiche 1
Codice di ordinazione 2
Simboli 3
Funzione, sezione 4
Dati tecnici (in caso di impiego in apparecchi non conformi a
questi parametri, vogliate interpellarci) 5
Dati tecnici (in caso di impiego in apparecchi non conformi a
questi parametri, vogliate interpellarci) 6
Collegamento elettrico, prese 7
Elettronica integrata (OBE) per tipo WRAE 8
Curve caratteristiche (misurate con HLP46, ϑOlio = 40 °C ±5
°C) GN6
 9
Curve caratteristiche (misurate con HLP46, ϑOlio = 40 °C ±5
°C) GN10
 9
Curve caratteristiche (misurate con HLP46, ϑOlio = 40 °C ±5
°C) GN6
 10
Curve caratteristiche (misurate con HLP46, ϑOlio = 40 °C ±5
°C) GN10
 11
Dimensioni dell'apparecchio: tipo 4WRA 6 (dimensioni
nominali in mm) GN6
 12
Dimensioni dell'apparecchio: tipo 4WRAE 6...K31/..V
(dimensioni nominali in mm) GN6
 13
Dimensioni dell'apparecchio: tipo 4WRA 10 (dimensioni
nominali in mm) GN10
 14
Dimensioni dell'apparecchio: tipo 4WRAE 10 (dimensioni
nominali in mm) GN10
 15
Annotazioni 16
2/16 Bosch Rexroth AG   Hydraulics 4WRA; 4 WRAE   RI 29055/10.05
Codice di ordinazione
senza elettronica
integrata (OBE) = senza denom.
con elettronica
integrata (OBE) = E
GN 6 = 6
GN 10 = 10
Simboli del pistone
P T
a 0 b
A B
a 0
A B
P T
= E
 E1–
= W
 W1–
= EA
= WA
Con il simbolo del pistone E1– e W1–:
P → A: qV max B → T: qV/2
P → B: qV/2 A → T: qV max
Nota:
Con i pistoni W e WA in posizione di
riposo esiste un collegamento da A
verso T e da B verso T con sezione
di passaggio pari a circa il 3% della
sezione nominale
 Ulteriori indicazioni nel
testo in chiaro
Materiale guarnizioni
V = Guarnizioni FKM,
adatte per olio minerale
(HL, HLP) secondo DIN 51524